
 
 

Smlouva o dílo 
(dále jen „smlouva“) 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2358 a násl. a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku (dále jen „OZ“) 

Objednatel: 
 
Název společnosti: Regionální muzeum v Mikulově, příspěvková organizace 
Sídlo: Zámek 1/4, 692 01 Mikulov 
IČ: 00089613 
DIČ: CZ00089613 

Zastoupená: Mgr. Petr Kubín, ředitel 
Bank. spojení: Komerční banka, a. s. 
Č. ú.: 1430651/0100 
Zápis v OR: Krajský soud v Brně, oddíl Pr, vložka 1225 
 
(dále jen „objednatel“) 

 

Zhotovitel: 
 
Název společnosti: Everesta, s. r. o. 
Sídlo: Mimoňská 3223, 470 01 Česká Lípa 
IČ: 25014650 
DIČ: CZ25014650 
Zastoupená: Mgr. Ladislav Buček, jednatel 
 Mgr. Pavlína Šlajsová, jednatelka 
 (Každý jednatel je oprávněn jednat za společnost samostatně.) 
Bank. spojení: ČSOB a.s. 
Č. ú.: 676314683/0300 
Zápis v OR: Krajský soud v Ústí and Labem, oddíl C vložka 10957 

 

(dále jen „zhotovitel“) 
 
(objednatel a zhotovitel dále ve smlouvě společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě 
jako „smluvní strana“) 

 

I. Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele ve sjednané době Dílo spočívající 

ve zhotovení animovaného filmu, jehož bližší specifikace je uvedena v Příloze č. 1 této 
smlouvy (Specifikace video pro děti Mikulov.pdf – Animované video pro děti 
o restaurování – specifikace díla), a poskytnout objednateli licenci k užití díla, a to 
ve smyslu této smlouvy a jejich příloh (dále jen „Dílo“).  

 
2. Objednatel se zavazuje za řádně a včas dodané Dílo zaplatit zhotoviteli smluvenou 

odměnu. 
 

3. Smluvní strany se zavazují poskytnout si maximální možnou součinnost k řádnému 

a včasnému provedení Díla podle této smlouvy., kterou je po nich možno požadovat. 

Smluvní strany jsou povinny poskytnout si maximální možnou součinnost při předání 

a převzetí Díla podle této smlouvy. 

 



 
 

II. Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo řádně a včas dle Nabídky Zhotovitele ze dne 25. 01. 

2023, která tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy, a při realizaci postupovat v souladu s Nabídkou 
a rovněž dle pokynů objednatele.  

2. Zhotovitel je oprávněn při realizaci Díla dle této smlouvy využít dílo jiných autorů, je však 

povinen vypořádat veškerá související autorská a majetková práva ve smyslu autorského 

zákona vůči všem těmto osobám, resp. zastupujícím organizacím. 

3. Objednatel je oprávněn Dílo dle čl. I. této Smlouvy užít nerušeně a neomezeně ve všech 

jeho podobách či modifikacích, vcelku i po částech, a to následujícím způsobem 

a rozsahu: 

a) samostatně, ve spojení s jinými díly, značkami, logy a texty a jakýmikoliv obdobnými 

prvky, včetně oprávnění dílo upravit, zpracovat, změnit, zařadit do jakéhokoliv díla 

souborného či do díla audiovizuálního, a to staticky i dynamicky a k ostatním 

publikačním a reklamním činnostem; 

b) v původní podobě nebo v podobě dle předchozího písm. a) této smlouvy jakýmkoliv 

způsobem užití,  tj.  rozmnožováním,  rozšiřováním, zapůjčením, pronájmem, 

vystavováním aj., bez omezení účelu, počtu či množství užití; 

c) v původní podobě nebo podobě dle předchozího odst. 1. písm. a) této Smlouvy bez 

omezení času či teritoria. 

4. Objednatel je oprávněn Dílo i jeho část, úplatně i bezúplatně poskytnout či postoupit třetí 

osobě i bez souhlasu zhotovitele. 

 
5. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla a požadovat odstranění zjištěných 

nedostatků. 

 
 

 
III. Cena díla 

 
1. Smluvní cena za dodávku Díla v rozsahu dle čl. I., odst. 1 této Smlouvy činí: 

 
193.000,- Kč bez DPH (slovy: stodevadesáttřitisíc korun českých) 
 
40.530,- Kč – 21% DPH (slovy: čtyřicettisícpětsettřicet korun českých) 
 
233.530,- Kč včetně DPH (slovy: dvěstětřicettřitisícpětsettřicet korun českých) 

 
2. Celková cena je stanovena dohodou podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 

pozdějších předpisů, a zahrnuje veškeré náklady nutné k provedení Díla dle článku I. této 
Smlouvy, tj. zejména náklady spojené s výrobou animovaného filmu. 

3. V této ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, včetně případných nákladů 

spojených s vypořádáním veškerých autorských a majetkových práv vůči jiným autorům 

(resp. zastupujícím organizacím).  Smluvní strany prohlašují, že při sjednání odměny 

přihlédly k účelu a rozsahu poskytnutých oprávnění. Nad rámec sjednané odměny již 

zhotovitel nemá nárok na žádnou další dodatečnou odměnu. 



 
 

IV. Platební podmínky 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že cena díla bude uhrazena jednorázovou platbou po řádném 

převzetí díla, které bude potvrzeno Předávacím protokolem, a to na základě daňového 
dokladu (faktury) vystavené zhotovitelem. Předávací protokol musí být podepsaný oběma 
smluvními stranami a vyhotoven bude nejpozději ke dni předání a převzetí díla. 

2. Splatnost faktur je sjednána na 21 dnů od jejich doručení. Faktury mohou být vystavovány 
i elektronicky. 
 

3. Faktury zhotovitele musí obsahovat minimálně tyto náležitosti: 
- Označení smlouvy 
- Číslo faktury 
- Den vystavení a den splatnosti faktury, datum uskutečnění zdanitelného plnění 
- Název, sídlo, IČ, DIČ obou smluvních stran 
- Označení banky a číslo účtu 
- Označení zakázky 
- Identifikaci zhotovitele podle OR 
- Celkovou fakturovanou částku bez DPH, vyčíslení sazby a výše DPH a celkovou cenu 

vč. DPH 
- Razítko a podpis oprávněné osoby zhotovitele 

 
4. Neobsahuje-li faktura stanovené náležitosti nebo obsahuje-li chybné údaje, je objednatel 

oprávněn takovou fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit zhotoviteli. V takovém případě 

dochází k přerušení lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti běží od okamžiku doručení 

opravené nebo jinak doplněné faktury objednateli. 

 

5. Neuhradí-li objednatel fakturu v termínu její splatnosti, je zhotovitel oprávněn požadovat 

po objednateli zákonný úrok z prodlení, a to ve výši stanovené Nařízením vlády 

č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 

pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické 

osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku, veřejných 

rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů 

o skutečných majitelích. 

 

 
V. Termíny a místo plnění 

 

2. Místem plnění díla je sídlo objednatele, sídlo zhotovitele a případně jakékoliv další 

prostory či prostranství na území ČR, které jsou nezbytné pro účely plnění Díla podle této 

smlouvy a jejich příloh, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 

3. Smluvní strany považují za závazný následující termín pro realizaci Díla: 

 

Zhotovitel je povinen řádně zhotovit a včas předat objednateli dílo nejpozději do 10. 04. 
2023 včetně. 

 

4. Dílo je považováno za řádně a včas předané a převzaté potvrzením předávacího protokolu 
ve smyslu ust. čl. IV. odst. 1. této smlouvy a ust. čl. VI. odst. 1. této smlouvy. 

 

 



 
 

VI. Převzetí díla 
 

1. Po provedení všech činností dle čl. I. této smlouvy zhotovitel předá a objednatel převezme 
dílo formou Předávacího protokolu, který musí obsahovat zejména tyto náležitosti: 

- identifikaci zakázky (Díla); 
- seznam případných vad či nedostatků, termín jejich odstranění; 
- den předání a převzetí zakázky (Díla); 
- jména a podpisy osob zajišťujících předání a převzetí Díla. 

 

 
 

VII. Licenční ujednání 
 

1. Zhotovitel prohlašuje, že smluvně ošetřil veškerá majetková autorská práva vztahující se 
k Dílu a že je plně oprávněn poskytnout licenci k Dílu v rozsahu podle této smlouvy a jejich 
příloh (dále jen „Licence“). 

 
2. Zhotovitel tímto poskytuje objednateli výhradní Licenci, a to: 
- bez jakéhokoli časového omezení (na celou dobu trvání autorských majetkových práv); 
- bez místního omezení (pro celý svět); 
- bez množstevního omezení; 
- ke všem způsobům užití, které jsou ke dni sepsání této Smlouvy známy. 

 
3. Objednatel je oprávněn práva z licence zcela nebo zčásti, úplatně nebo bezúplatně 

poskytnout třetí osobě nebo osobám (podlicence) nebo licenci zcela nebo zčásti, úplatně 

nebo bezúplatně postoupit třetí osobě bez souhlasu zhotovitele. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že před podpisem této smlouvy neudělil třetí osobě nebo osobám 

jakoukoli licenci k užití Díla. 

5. Není-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, má se za to, že Licence byla poskytnuta 

k takovým způsobům užití a v takovém rozsahu, jak to je nutné k dosažení účelu této 

smlouvy. 

6. Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni užít Dílo pro potřeby marketingu či jednotlivě 

u třetích osob v jakékoliv formě zachycené na jakémkoliv nosiči. 

7. Licence se poskytuje úplatně, přičemž cena za Licenci je zahrnuta v celkové ceně Díla. 

 

 

 
VIII. Smluvní pokuty 

 
1. V případě prodlení zhotovitele s plněním termínu realizace Díla dle článku V.  této smlouvy 

může objednatel požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z celkové ceny Díla za 
každý i započatý den prodlení. 

 
2. Zaplacením smluvní pokuty není omezeno právo na náhradu škody z téhož titulu. 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

IX. Odstoupení od Smlouvy 
 

1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana z důvodu podstatného porušení 
této smlouvy druhou smluvní stranou. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají 
dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Pro odstoupení platí 
příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

 
2. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména: 
- realizace Díla zhotovitelem v rozporu s touto smlouvou; 
- nesplnění předmětu Díla specifikovaného touto smlouvou; 
- prodlení Zhotovitele s dodáním díla delším než 30 dní; 
- prodlení Objednatele s úhradou svých peněžitých závazků dle smlouvy delším než 30 

dní. 
 

 
 

X. Vyšší moc 

 

1. Dojde-li v důsledku porušení povinností některé ze smluvních stran ke vzniku škody, 
nenese za ni tato strana odpovědnost, bylo-li porušení povinnosti způsobeno vyšší mocí. 
Vyšší mocí se rozumí takové události (překážky), které zabraňují kterékoliv smluvní straně 
v plnění jejích závazků vyplývajících z této smlouvy, a které nastaly nezávisle na jejich 
vůli, a jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto událost (překážku) 
mohla předvídat. 

 

2. Za vyšší moc se neuznávají okolnosti, které vznikly teprve v době, kdy povinná strana byla 
již v prodlení s plněním svých závazků nebo vznikla z jejích hospodářských poměrů.  
Smluvní strana, která se při plnění odvolává na vyšší moc, je povinna bez zbytečného 
odkladu druhou smluvní stranu o vzniku vyšší moci uvědomit a provést veškerá možná 
opatření, aby překážky způsobené vyšší mocí byly odstraněny v co nejkratší době tak, aby 
tato smlouva mohla být náležitě plněna. 

 

 

 
XI. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných číslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 
2. Smluvní vztahy touto smlouvou výslovně neupravenou se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku, jakož i dalšími souvisejícími právními předpisy. 

 

3. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou řešeny, pokud je to 
možné, dohodou smluvních stran. Nepodaří-li se tyto spory odstranit smírnou cestou, 
budou rozhodovány věcně a místně příslušnými soudy České republiky. 

 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu odpovědnými zástupci obou 
smluvních stran. 

 

5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení. 



 
 

 
6. Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy o dílo je, nebo se stane neplatným 

či nevynutitelným, nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy o dílo. 
V takovém případě se strany této smlouvy o dílo zavazují uzavřít do 20 pracovních dnů 
od výzvy druhé ze stran této smlouvy o dílo Dodatek k této smlouvě o dílo, nahrazující 
oddělitelné ustanovení této smlouvy o dílo, které je neplatné či nevynutitelné, platným 
a vynutitelným ustanovením odpovídajícím účelu takto nahrazovaného ustanovení. 

 
7. Adresy pro doručování veškerých písemností dle této Smlouvy o dílo jsou uvedeny 

v úvodu této Smlouvy o dílo. V případě nepřebírání pošty na výše uvedených adresách se 
písemnosti považují za doručené třetím dnem od jejich uložení na poště. Tímto 
ustanovením není dotčeno právo doručovat písemnosti prostřednictvím datových 
schránek. 

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé, svobodné 
a vážné vůle, nikoliv v tísni či pod nátlakem a/nebo v omylu. Na důkaz tohoto prohlášení 
připojují smluvní strany, prostřednictvím svých statutárních zástupců, pod text této smlouvy 
své podpisy. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její následující přílohy: 

a) Příloha č. 1. – Specifikace video pro děti Mikulov.pdf – Animované video pro 
děti o restaurování – specifikace díla; 

b) Příloha č. 2. – Nabídka zhotovitele ze dne 25. 01. 2023. 

 

 

 

   

   

 za Objednatele     za Zhotovitele 

 Regionální muzeum v Mikulově,     Everesta, s.r.o. 

 příspěvková organizace     Mgr. Ladislav Buček, jednatel 

 Mgr. Petr Kubín, ředitel 

  

 

 


		2023-01-31T13:47:03+0100
	Ladislav Buček


		2023-01-31T16:10:18+0100
	Mgr.Petr Kubín




